中英益利资产管理股份有限公司

中英益利发〔2020〕42 号              签发人:孙键

 1 / 5

中英益利资产管理股份有限公司

关于中英人寿资产委托管理涉及关联交易的

信息披露报告

根据原中国保监会《保险公司资金运用信息披露准则第

1 号：关联交易》、中国银保监会《保险公司关联交易管理办

法》等关联交易规定，现将 2020 年中英人寿保险有限公司

委托资产管理涉及的关联交易有关信息披露如下：

  一、交易概述及交易标的的基本情况

中英人寿保险有限公司（以下简称“中英人寿”）与中

英益利资产管理股份有限公司（以下简称“中英益利”）签

署《中英人寿保险有限公司与中英益利资产管理股份有限公

司资产委托管理合同》（以下简称“《资产委托管理合

同》”）。根据本合同，中英益利将在遵循有关法律法规及

法律法规限定的保险资金运用范围内，以及中英人寿投资指

引约定的范围内，以自主投资方式对中英人寿委托的资产进

 2 / 5

行投资和管理。

    二、交易对手情况

（一）交易各方的关联关系。

中英人寿持有中英益利 41%的股份，根据中国银保监会

颁布的《保险公司关联交易管理办法》，中英人寿作为股东

构成中英益利的关联方，本次交易应按照相关规定进行信息

披露。

（二）关联方基本情况。

中英益利资产管理股份有限公司是由中英人寿保险有

限公司、弘康人寿保险股份有限公司、华润深国投信托有限

公司和南京华丰资产管理有限公司四家股东共同持股的专

业资产管理公司，注册资本一亿元。中英益利具有雄厚、专

业化的股东背景（涵盖保险、信托、资产管理等领域）、突

出的创新能力、完备的风险控制体系、高素质的专业人才，

秉承客户至上的经营理念，注重资产的安全性、流动性与盈

利性。目前中英益利已经获得：股票直接投资能力、无担保

债券投资能力、基础设施投资计划产品创新能力、不动产投

资计划产品创新能力、股权投资能力、资产管理产品风险责

任人及保险资金投资集合资金信托计划能力备案。

（三）关联方基础信息。

法人名称：中英人寿保险有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

 3 / 5

经营范围：在北京市行政辖区内及已设立分公司的省、

自治区、直辖市内经营下列业务（法定保险业务除外）：

1.人寿保险、健康保险和意外伤害保险等保险业务；

2.上述业务的再保险业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动。）

注册资本：人民币 294598 万元

组织机构代码：91110000710930624Y

  三、交易的定价政策及定价依据

（一）定价政策（指确定关联交易价格的基本策略和原

则）：以市场价格为基础协商定价。

（二）定价依据（指计算关联交易价格的具体方法以及

价格计算因子的确定过程）：遵循市场价格原则，能够保证

交易的公平与价格的公允。

  四、交易协议的主要内容

（一）服务范围。

中英益利接受中英人寿的委托，在《资产委托管理合同》

及投资指引约定范围内对委托资产进行独立、充分的投资管

理。

（二）管理费。

中英益利采取浮动投资管理费率模式收取投资管理费，

投资管理费由基本管理费和业绩报酬两部分构成。

 4 / 5

（三）协议生效条件、生效时间、履行期限。

协议生效条件：《资产委托管理合同》经委托人（中英

人寿）和受托人（中英益利）双方法定代表人（或其授权代

表）签字（或签章）并加盖公章（或合同专用章）生效。

生效时间：2020 年 3 月 31 日

履行期限：本年签署的资产委托管理合同为 2019 年资

产委托管理合同的续签版，本合同有效期自 2020 年 1 月 1

日起至 2021 年 12 月 31 日止。

  五、交易决策及审议情况

（一）决策的机构、时间、结论。

决策机构：中英益利投资管理委员会

时间：2020 年 3月 17 日

结论：同意。

（二）审议的方式和过程（审议方式包括现场审议表决、

通讯审议表决及其他审议表决方式；审议过程指审议表决的

参与主体和主要意见）。

审议方式：通讯审议表决。

审议过程：本次委托资产管理，中英益利按照相关制度

进行决策审议，审议之前双方进行了充分的沟通和比价，决

策同意接受委托投资。

六、其他需要披露的信息

我公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，

 5 / 5

并对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性

负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有异

议，可以于本公告发布之日起 10 个工作日内，向中国银行

保险监督管理委员会保险资金运用监管部反映。

特此报告。

                      中英益利资产管理股份有限公司

                             2020 年 4 月 16 日